
COMUNE DI BROGLIANO
- Provincia di Vicenza -

Piazza Roma 2, 36070 Brogliano

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 56 del 05-10-2023

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 56 del 05-10-2023

OGGETTO VARIAZIONE N. 1 AL PEG FINANZIARIO 2023-2025.

L’anno  duemilaventitre il giorno  cinque del mese di ottobre alle ore 19:26, nella sala 
delle adunanze, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale, così 
composta:

TOVO DARIO SINDACO Presente
TOVO PIETRO ORLANDO ASSESSORE Presente in videoconferenza
MONTAGNA SANTO ASSESSORE Assente
PLECHERO MADRILENA ASSESSORE Assente
STORTI MATTEO VICE-SINDACO Presente in videoconferenza

ne risultano presenti n.    3 e assenti n.    2

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  AGGUJARO D.SSA DANIELA.

Il Sig. TOVO DARIO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato.



COMUNE DI BROGLIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 56 del 05-10-2023

OGGETTO VARIAZIONE N. 1 AL PEG FINANZIARIO 2023-2025.

Proponente: iI Sindaco Dario Tovo

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 secondo cui:
- spettano ai Dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme 

dettati dagli statuti e dai regolamenti nonché tutti i compiti, compresa l'adozione degli 
atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, non 
ricompresi espressamente dalla legge o dallo statuto tra le funzioni di indirizzo e 
controllo politico-amministrativo degli organi di governo dell'ente;

- sono attribuiti ai Dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 
definiti con gli atti di indirizzo adottati dai medesimi organi;

Richiamato il Decreto Legislativo n.165/2001 che attribuisce ai Dirigenti i compiti di gestione 
amministrativa e finanziaria mediante autonomi poteri di spesa;

Richiamato altresì l’art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che, negli enti 
privi di dirigenza, le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite dal Sindaco 
ai responsabili degli uffici o dei servizi;

Visto quanto previsto dal principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio 
(All. 4/1 al D.lgs. 118/2011) che al paragrafo 10 descrive i contenuti e le caratteristiche del Piano 
esecutivo di gestione e s.m.i.;

Visto l’articolo 169 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. il quale prevede che:
“1. La giunta delibera il piano esecutivo di gestione (PEG) entro venti giorni 
dall’approvazione del bilancio di previsione, in termini di competenza. Con riferimento 
al primo esercizio il PEG è redatto anche in termini di cassa. Il PEG è riferito ai 
medesimi esercizi considerati nel bilancio, individua gli obiettivi della gestione ed affida 
gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi.
2. Nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in 
articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli, 
macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli. I capitoli costituiscono le unità elementari 
ai fini della gestione e della rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello del piano dei 
conti finanziario di cui all’articolo 157.
3. L'applicazione dei commi 1 e 2 del presente articolo è facoltativa per gli enti locali con 
popolazione inferiore a 5.000 abitanti, fermo restando l’obbligo di rilevare unitariamente i fatti 
gestionali secondo la struttura del piano dei conti di cui all’articolo 157, comma 1-bis.
3-bis. Il PEG è deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e con il documento unico di 
programmazione. Al PEG è allegato il prospetto concernente la ripartizione delle tipologie in 
categorie e dei programmi in macroaggregati, secondo lo schema di cui all’allegato n. 8 al 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni.”;

Richiamate:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 in data 03/05/2023, immediatamente 

eseguibile, con cui è  stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
Semplificato (DUPS) per il periodo 2023/2025;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 in data 03/05/2023, immediatamente 
eseguibile, con cui è  stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025, e 
ss..mm..ii..;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 in data 27/09/2023, immediatamente 
eseguibile, con cui è  stato approvato il PIAO 2023/2025;



COMUNE DI BROGLIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 56 del 05-10-2023

Preso atto dei Decreti del Sindaco con i quali sono stati nominati i responsabili di area con 
incarico  di posizione organizzativa dell’Ente;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 17/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il PEG finanziario 2023/2025;

Rilevato che è emersa la necessità di apportare delle modifiche al PEG finanziario 2023/2025, per 
i fini organizzativi dell’ente e per non perdere il finanziamento di n. 2 progetti del PNRR di PA 
Digitale 2026 e precisamente:

- MISURA 1.3.1-PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE – importo contributo € 10.172,00 - 
decreto di finanziamento n. 152/ 2-2022 PNRR 2023- termine di scadenza della 
contrattualizzazione 17/10/2023;

- MISURA 1.2 -ABILITAZIONE AL CLOUD - importo contributo € 77.897,00 - decreto di 
finanziamento n. 85/ 4-2022 PNRR - termine di scadenza della contrattualizzazione 
04/12/2023;

Visto che la struttura dell’Ente risulta così suddivisa:
- SETTORE 1° - Amministrativo, demografico, statistico, servizi alla persona, assistenza, 
vigilanza, cultura, affari generali, polizia mortuaria, servizi scolastici (Responsabile dott.ssa 
Crestani Ilaria – decreto n. 1 del 03.01.2023); 
- SETTORE 2° - Economico-finanziario, tributi, commercio (Responsabile Benetti Elisa – decreto 
n. 11 del 29.09.2023); 
- SETTORE 3° - Tecnico (Responsabile arch. Gabrielli Gianna – decreto n. 7 del 07.11.2022);

Ritenuto necessario, vista l’imminente scadenza delle procedure collegate ai contributi derivanti 
da risorse del PNRR, assegnare dette risorse delle Misure sopra individuate al responsabile del 
settore 2 anziché al Responsabile del Settore 1, al fine di non perdere i contributi stanziati, e 
precisamente:

Voce di bilancio Stanz. iniziale Storni var. Stanz. assest Accertato Da accertare Disp. di cassa
Tipo Cap. Art. Codice di bilancio Residui 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
E 50000 0 4.02.01.01.001 Comp. 77.897,00 0,00 77.897,00 0,00 77.897,00
Denominazione sa 77.897,00 0,00 77.897,00 77.897,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00FINANZIAMENTO MINISTERIALE PNRR - 
MISURA 1.2 "ABILITAZIONE AL CLOUD 
PER LE PA LOCALI" 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 Entrate in conto capitale Tipologia 200 Contributi agli investimenti

Categoria 1 
Contributi agli 
investimenti da 
amministrazioni 
pubbliche

,00

Voce di bilancio Stanz. iniziale Storni var. Stanz. assest Accertato Da accertare Disp. di cassa

Tipo Cap. Art
. Codice di bilancio Residui 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 50400 0 4.02.01.01.001 Comp. 10.172,00 0,00 10.172,00 0,00 10.172,00
Denominazione Cassa 10.172,00 0,00 10.172,00 10.172,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00FINANZIAMENTO MINISTERIA P.N.R.R. - 
MISURA 1.3.1 -PIATTAFORMA DIGITALE 
NAZIONALE DATI" 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 Entrate in conto capitale Tipologia 200 Contributi agli investimenti

Categoria 1 Contributi 
agli investimenti da 
amministrazioni 
pubbliche

E rispettiva spesa:

Voce di bilancio Stanz. 
iniziale Storni var. Stanz. assest Impegnato Da impegnare Disp. di cassa

Tipo Cap. Art. Codice di bilancio Residui 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U 101410 0 01.08-2.05.99.99.999 Comp. 77.897,00 0,00 77.897,00 0,00 77.897,00
Denominazione Cassa 77.897,00 0,00 77.897,00 77.897,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PNRR - MISURA 1.2 "ABILITAZIONE AL CLOUD 
PER LE PA LOCALI" 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI BROGLIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 56 del 05-10-2023

Liquidato non pagato: 0,00 FPV al 31/12/2023 0,00

Missione 1 Servizi istituzionali, 
generali e di gestione Programma 8 Statistica e sistemi informativi Titolo 2 Spese in conto capitale Macroaggregato 5 Altre spese in 

conto capitale

Voce di bilancio Stanz. 
iniziale Storni var. Stanz. assest Impegnato Da impegnare Disp. di cassa

Tipo Cap. Art. Codice di bilancio Residui 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U 101414 0 01.08-2.05.99.99.999 Comp. 10.172,00 0,00 10.172,00 0,00 10.172,00
Denominazione Cassa 10.172,00 0,00 10.172,00 10.172,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PNRR - MISURA 1.3.1 -PIATTAFORMA DIGITALE 
NAZIONALE DATI" 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Liquidato non pagato: 0,00 FPV al 31/12/2023 0,00

Missione 1 Servizi istituzionali, 
generali e di gestione Programma 8 Statistica e sistemi informativi Titolo 2 Spese in conto capitale Macroaggregato 5 Altre spese in 

conto capitale

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011;
PROPONE

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;

2. di assegnare al fine di non perdere le risorse stanziate per il PNRR di PA Digitale 2026 del 
PEG 2023-2025 collegate alla MISURA 1.3.1-PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE – 
importo contributo € 10.172,00 – e alla MISURA 1.2 -ABILITAZIONE AL CLOUD - importo 
contributo € 77.897,00 al Responsabile Settore 2, anziché al Responsabile Settore 1, come 
segue:

PARTE ENTRATA:
Voce di bilancio Stanz. iniziale Storni var. Stanz. assest Accertato Da accertare Disp. di cassa
Tipo Cap. Art. Codice di bilancio Residui 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
E 50000 0 4.02.01.01.001 Comp. 77.897,00 0,00 77.897,00 0,00 77.897,00
Denominazione sa 77.897,00 0,00 77.897,00 77.897,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00FINANZIAMENTO MINISTERIALE PNRR - 
MISURA 1.2 "ABILITAZIONE AL CLOUD 
PER LE PA LOCALI" 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 Entrate in conto capitale Tipologia 200 Contributi agli investimenti

Categoria 1 
Contributi agli 
investimenti da 
amministrazioni 
pubbliche

,00

Voce di bilancio Stanz. iniziale Storni var. Stanz. assest Accertato Da accertare Disp. di cassa

Tipo Cap. Art
. Codice di bilancio Residui 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 50400 0 4.02.01.01.001 Comp. 10.172,00 0,00 10.172,00 0,00 10.172,00
Denominazione Cassa 10.172,00 0,00 10.172,00 10.172,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00FINANZIAMENTO MINISTERIA P.N.R.R. - 
MISURA 1.3.1 -PIATTAFORMA DIGITALE 
NAZIONALE DATI" 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 Entrate in conto capitale Tipologia 200 Contributi agli investimenti

Categoria 1 Contributi 
agli investimenti da 
amministrazioni 
pubbliche

PARTE SPESA:
Voce di bilancio Stanz. 

iniziale Storni var. Stanz. assest Impegnato Da impegnare Disp. di cassa

Tipo Cap. Art. Codice di bilancio Residui 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U 101410 0 01.08-2.05.99.99.999 Comp. 77.897,00 0,00 77.897,00 0,00 77.897,00
Denominazione Cassa 77.897,00 0,00 77.897,00 77.897,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PNRR - MISURA 1.2 "ABILITAZIONE AL CLOUD 
PER LE PA LOCALI" 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Liquidato non pagato: 0,00 FPV al 31/12/2023 0,00

Missione 1 Servizi istituzionali, Programma 8 Statistica e sistemi informativi Titolo 2 Spese in conto capitale Macroaggregato 5 Altre spese in 



COMUNE DI BROGLIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 56 del 05-10-2023

generali e di gestione conto capitale

Voce di bilancio Stanz. 
iniziale Storni var. Stanz. assest Impegnato Da impegnare Disp. di cassa

Tipo Cap. Art. Codice di bilancio Residui 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U 101414 0 01.08-2.05.99.99.999 Comp. 10.172,00 0,00 10.172,00 0,00 10.172,00
Denominazione Cassa 10.172,00 0,00 10.172,00 10.172,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PNRR - MISURA 1.3.1 -PIATTAFORMA DIGITALE 
NAZIONALE DATI" 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Liquidato non pagato: 0,00 FPV al 31/12/2023 0,00

Missione 1 Servizi istituzionali, 
generali e di gestione Programma 8 Statistica e sistemi informativi Titolo 2 Spese in conto capitale Macroaggregato 5 Altre spese in 

conto capitale

3. di trasmettere il presente provvedimento ai Responsabili dei Servizi all’Organismo 
indipendente di valutazione;

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma del D. Lgs. 267/2000, stante la necessità di procedere con urgenza agli 
adempimenti conseguenti;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, stante l’urgenza di provvedere ai 
conseguenti provvedimenti.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta come sopra presentata;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000, 
n. 267, così come sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b) del D.L. 10.10.2012, n. 174, convertito 
con modifiche nella Legge 07.12.2012, n. 213;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge

DELIBERA

DI APPROVARE la proposta come sopra presentata nella parte narrativa che si intende qui 
integralmente trascritta.

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

Visti i motivi dell’urgenza contenuti nella proposta sopra presentata;

Con voti unanimi favorevoli separatamente espressi nelle forme di legge

DELIBERA



COMUNE DI BROGLIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 56 del 05-10-2023

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs. 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 62 del 05-
10-2023 ed allegati alla presente deliberazione.



COMUNE DI BROGLIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 56 del 05-10-2023

OGGETTO VARIAZIONE N. 1 AL PEG FINANZIARIO 2023-2025.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  TOVO DARIO F.to  AGGUJARO D.SSA DANIELA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI BROGLIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 56 del 05-10-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VARIAZIONE N. 1 AL PEG FINANZIARIO 2023-2025.

Regolarità tecnica
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 05-10-23 Il Responsabile del servizio
F.to BENETTI ELISA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI BROGLIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 56 del 05-10-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VARIAZIONE N. 1 AL PEG FINANZIARIO 2023-2025.

Regolarità contabile
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 05-10-23 Il Responsabile del servizio
F.to BENETTI ELISA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI BROGLIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 56 del 05-10-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 56 del 05-10-2023

Oggetto: VARIAZIONE N. 1 AL PEG FINANZIARIO 2023-2025.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’albo 
on-line del Comune, per quindici giorni consecutivi, come previsto dall’art. 124 comma 1 
del D.Lgs. 267/2000, con numero di registrazione 529.

COMUNE DI BROGLIANO li 20-10-
2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI BROGLIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 56 del 05-10-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 56 del 05-10-2023

Oggetto: VARIAZIONE N. 1 AL PEG FINANZIARIO 2023-2025.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ________, decorsi 
dieci giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune, ai sensi dell’art. 134, 
comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI BROGLIANO li ____ IL SEGRETARIO COMUNALE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________


